
        

 

 

ZP.271.2.2024                                                                                                           Trzebnica, 25.01.2024 r. 
 
 

Wszyscy Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA NR 4 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.2.2024 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 

trybie podstawowym pn: „Budowa, przebudowa, remont, odtworzenie i modernizacja 

infrastruktury drogowej, rekreacyjnej, sportowej, turystycznej oraz kanalizacji w Gminie Trzebnica”. 

 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 tj. z późn. zm.), zwanej dalej ustawą PZP, udziela 
wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie nr 5:  
Zwracamy się z prośbą o zmianę wymagań stawianych potencjalnym wykonawcom (pkt VI SWZ).  
Zamawiający jako Gmina, która posiada już w swoim dorobku jeden tor pumptrack, wie jak istotne 
jest wykonanie tego typu nieszablonowej infrastruktury rowerowej przez doświadczonego 
wykonawcę, by drugi tego typu obiekt w mieście cieszył użytkowników tak jak ten pierwszy. Stawiane 
wymagania nie są tożsame z przedmiotem zamówienia. Budowa ścieżki rowerowej, wrotkarskiej lub 
toru/torów typu pumptrack (bez wyszczególnienia rodzaju nawierzchni) nie charakteryzuje się 
analogicznym sposobem wykonania. Nawierzchnia asfaltowa ścieżek rowerowych i wrotkarskich jest 
układana za pomocą układarki mechanicznej, zaś nawierzchnia asfaltowa na torze pumptrack jest 
układana ręcznie. Również profilowanie przeszkód wymaga odpowiedniego doświadczenia. Brak 
wyszczególnienia rodzaju nawierzchni dotychczas wykonanego toru pumptrack umożliwia udział w 
postępowaniu firmom, które nie mają doświadczenia w ręcznym układaniu i zagęszczaniu nawierzchni 
asfaltowej toru pumptrack, co może mieć fatalne skutki i wpłynąć negatywnie na jakość wykonania 
obiektu. 
W związku z powyższym proponujemy zapis: 
„Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub 
zawodowej. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: 

1. zrealizował w okresie ostatnich pięciu lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie: 

• minimum jedno zadanie, w którego zakres wchodziła modernizacja lub remont lub 
budowa lub przebudowa drogi, ścieżek rowerowych, ścieżek wrotkarskich o 



        

 

 

nawierzchni bitumicznej i łącznej powierzchni nie mniejszej niż 2000 m2, 

• minimum jedno zadanie, w którego zakres wchodziła budowa toru/torów typu 
pumptrack o nawierzchni asfaltowej o powierzchni asfaltowej toru pumptrack min. 
600,00 m2.  

2. Wykonawca może wykazać się realizacją jednego zamówienia, którego zakres obejmuje 
modernizację lub remont lub budowę lub przebudowę drogi wraz z budową ścieżek 
rowerowych lub wrotkarskich lub torów typu pumptrack, tak aby spełnione zostały wymagania 
postawione dla obu zadań.” 

Odpowiedź nr 5:  
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 6:  
W naszej ocenie korzystny byłby podział zadania na części, dzięki czemu oferty na poszczególne 
specjalistyczne zadania będą mogły składać firmy, które w owych zadaniach się specjalizują. Na 
zagospodarowanie terenu inwestycji składa się wiele specyficznych obiektów, przez co ich wykonanie 
przez firmę bez doświadczenia wpłynie negatywnie na inwestycję. Zwracamy się  z prośbą o podział 
zadania na części lub dopuszczenie składania ofert częściowych. 

Odpowiedź nr 6:  
Zamawiający nie przewiduje w przedmiotowym postępowaniu składania ofert częściowych ze 
względu na specyfikę finansowania zamówienia. Dopuszczenie możliwości składania ofert 
częściowych w przedmiotowym postępowaniu spowodowałoby trudności w jego przeprowadzeniu 
(potrzeba wyłonienia wszystkich wykonawców inwestycji przed złożeniem wniosku o wydanie 
promesy inwestycyjnej), oraz realizacji. Obowiązujące w przedmiotowym postępowaniu zasady 
finansowania (zaliczka 5% oraz jednorazowa płatność końcowa), umożliwiają dokonanie wypłatę 
wynagrodzenia Wykonawcy za wykonane prace dopiero po zakończeniu całej inwestycji. W takiej 
sytuacji istnieje wysokie ryzyko braku możliwości wypłaty wynagrodzenia za wykonane prace 
Wykonawcom, w przypadku, gdy termin umowny nie zostałby dotrzymany choćby przez jednego z 
Wykonawców. Wysokie ryzyko związane z realizacją inwestycji przełożyłoby się na obniżenie 
atrakcyjności takiego zamówienia dla Wykonawców, co spowodowałoby wysokie ceny ofertowe lub 
brak zainteresowania Wykonawców ubieganiem się o takie zamówienie. Dzielenie zamówienia na 
części w tej sytuacji Zamawiający uznał za bezzasadne. 

Pytanie nr 7:  
Prosimy o informację czy tablicę informacyjną z rys. 'D04 Detal tablicy informacyjnej" z dokumentacji 
dla Parku Miejskiego. 

Odpowiedź nr 7:  
Pytanie niezrozumiałe. 
Zamawiający wyjaśnia, że w ramach prac w Parku Miejskim Wykonawca ma dostarczyć i zamontować 
następujące tablice informacyjne: 

- jedną tablicę informacyjną wykonaną wg projektu „D04 Detal tablicy informacyjnej” przy 
wejściu północnym, 



        

 

 

- dwie tablice na placu zabaw:  

• jedna tablica z regulaminem placu zabaw – systemowa (dobrana do urządzeń 
zabawowych) 

• druga tablica – „Gmina Trzebnica dzieciom”, na której należy zainstalować 
wykonaną z materiału odpornego na działanie warunków atmosferycznych (np. 
PCV) tablicę – Gmina Trzebnica dzieciom o wymiarach 42 cm x 30 cm. Tablica 
systemowa – dobrana do urządzeń zabawowych. Wzór tablicy „Gmina Trzebnica 
dzieciom” stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 8:  
W dokumentacji dla Parku Miejskiego załączono dwa rysunki dotyczące prefabrykatów: "D01_DETAL 
PREFABRYKATÓW" oraz "D01_DETAL PREFABRYKATÓW_zamienny". Prosimy o potwierdzenie, ze tylko 
ten z dopiskiem w nazwie "zamienny" jest wymagany do uwzględnienia w wycenie.. 

Odpowiedź nr 8:  
Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przyjąć rysunek z dopiskiem "- zamienny.". 

Pytanie nr 9:  
Prosimy o doprecyzowanie ilości koszy na śmieci, które należy dostarczyć zgodnie z dokumentacją i 
przedmiarem dla "1-dokumentacja-obiekty Czereśniowa". Na rysunku "TRZEBNICA_PW_rys.8" 
wskazano do dostarczenia 20 szt. koszy na śmieci, natomiast w przedmiarze wpisano tylko 8. Prosimy 
o jednoznaczne wskazanie ile sztuk koszy należy dostarczyć. 

Odpowiedź nr 9:  
Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 2 SWZ – Uwaga nr 2: „Zakres prac do wykonania w ramach 
przedmiotowego zamówienia nie obejmuje całego zakresu wynikającego z zamieszczonych na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania dokumentacji projektowych, a jedynie prace 
wyszczególnione w OPZ oraz w przedmiarach robót (dotyczy pozycji w pkt 2 od lit. a do lit. c).”. W 
związku z powyższym, Zamawiający potwierdza, że do wyceny należy przyjąć ilość koszy 
wyszczególnioną w przedmiarze robót. 

Kontakt z Zamawiającym poprzez Platformę Zakupową 


